



**Handicaprådet i Københavns Kommune**

Til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen

**Handicaprådet**

Handicaprådets Sekretariat  
Bernstorffsgade 17, 5. sal  
1592 København V  
Tlf. 20 53 56 92  
[handicapraad@sof.kk.dk](mailto:handicapraad@sof.kk.dk)

## **Handicaprådets høringssvar til kommuneplanstrategi 2023**

**14. maj 2023**

Handicaprådet takker for muligheden for at give høringssvar til kommuneplanstrategien 2023 i Københavns Kommune, som danner grundlag for kommuneplanen 2024.

Det er afgørende, at kommuneplanstrategien lever op til sin målsætning om at skabe en mangfoldig by med plads til alle. Borgere med handicap oplever fortsat store udfordringer med den fysiske tilgængelighed i København. Derfor vil Handicaprådet opfordre til brug af Universelt Design i den overordnede planlægning og indretning af byens rum. Mennesker med handicap har ret at leve et aktivt og selvstændigt liv, hvilket kun bliver reelt muligt, når samfundet er tilgængeligt og indrettet for alle. Det fremgår af Københavns Kommunes netop vedtagne Handicappolitik 2023 -2026, at Københavns Kommune vil arbejde ud fra princippet om Universelt Design, så byen bliver mere tilgængelig for flere (én af de seks overordnede målsætninger). Derfor er det væsentligt, at al ny bebyggelse fra udgangspunktet gøres tilgængeligt, København bør gå forrest ift. resten af regionen for at sikre dette.

Tilgængelighed i den kollektiv trafik er ligeledes helt centralt. For eksempel savnes flere steder god tilgængelig adgang til busstoppesteder og bussernes indbygget ramper fungerer ikke hensigtsmæssigt. Derudover er der generelt mangel på handicapparkeringer i København, særligt i indre by. Borgere med handicap, som ikke har mulighed for at benytte offentlig transport eller cykel, er afhængige af, at der er gode parkeringsmuligheder. Mange p-huse er ikke anvendelige for kassebiler pga. lofthøjden. Disse biler tilbydes oftest ikke alternativ parkeringsmulighed. Strategien burde derfor afdække mulige forbedringer af parkerings- og trafikforhold for borgere med handicap, så de har mulighed for at benytte byen på lige fod med andre.

Handicaprådet håber, at ovenstående vil blive taget i betragtning i Københavns Kommuneplanstrategi 2023.

På vegne af Handicaprådet

Janne Sander,  
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune